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
Sanatoria, etc.)riguardanti l'immobile in oggetto. 
A parere dello scrivente comunque, l'immobile risulta regolare in quanto edificato antecedentemente 
al Piano Regolatore Generale e prima dell'entrata in vigore della Legge 765 del 6 agosto 1967. 
 
N.B. Non è stato possibile redigere l'Attestato di Prestazione Energetica (APE) dell'appartamento in 
quanto non è stato fornito dall'occupante il libretto d'impianto e l'ultimo rapporto di controllo dello 
stesso. 
 

VINCOLI OD ONERI CONDOMINIALI 

Non si é a conoscenza di presenza di vincoli od oneri condominiali. 
 

 

Non si è a conoscenza di oneri condominiali 
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STIMA / FORMAZIONE LOTTI 

Lo scrivente ha ritenuto opportuno procedere alla formazione di un lotto unico cosi costituito: 
 

• Bene N° 1 - Appartamento ubicato a Carpineto Romano (RM) - Via Castello 42, piano S1-1°-2°-
3° 
Immobile sito nel centro storico del Comune di Carpineto Romano, in Via Castello n.42 
disposto su tre piani fuori terra (1°-2°-3°) e un piano scantinato (S1), distinti in Catasto al 
foglio MU, particella 398, sub. 501 e particella 399 sub. 501 graffati. - Il piano primo è 
composto da un soggiorno/pranzo, una cucina, tre piccoli disimpegni, un bagno e un ripostiglio 
per una superficie lorda di mq 60,80 circa; - Il piano secondo è composto da due camere da 
letto, un bagno, un ripostiglio e un balcone per mq lordi 60,00 circa; - Il piano terzo è composto 
da due vani e un disimpegno per mq lordi 60,00 circa; - Il piano scantinato, posto sotto il livello 
della strada, si compone di due vani separati da un corridoio di proprietà condominiale, per 
mq lordi 42,40 circa. I piani fuori terra sono collegati mediante una scala interna ad uso 
esclusivo.  L'abitazione, essendo dislocata all'interno del centro storico del paese, 
caratterizzato da consistenti dislivelli e numerosi vicoli tipici dei medievali di montagna, non 
dispone di parcheggi nelle immediate vicinanze. Sono presenti invece piccole botteghe ed 
attività turistico/commerciali nel raggio di poche centinaia di metri. 
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. MU, Part. 398, Sub. 501, Categoria A4, Graffato 399 sub. 
501 
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1) 
Valore di stima del bene: € 130.000,00 
STIMA ANALITICA  
 
E’ basata sul calcolo della capitalizzazione del reddito netto annuo prodotto dalla unità 
immobiliare e le operazioni di stima sono le seguenti: - esame dei fattori intrinseci ed 
estrinseci dell’immobile; -determinazione del reddito lordo medio annuo ( R ) presunto ma che 
sia ordinario nella zona; -determinazione delle spese medie annue (S); -scelta del tasso di 
capitalizzazione ( r ); -capitalizzazione del reddito medio netto annuo; -eventuali aggiunte o 
detrazioni al valore di stima. Il reddito lordo annuo ( R ) è dato dal presunto calcolo del canone 
annuo al quale si detrarranno le spese che normalmente si sostengono annualmente.  
 
Il sottoscritto fatte le dovute considerazioni ed effettuati gli opportuni calcoli ritiene equo 
attribuire all’immobile in questione un valore locativo di €. 6.600,00 che rappresenta il reddito 
lordo annuo (pari ad un canone mensile presunto di €. 550,00 mensili).  
Le spese medie annue ( S ) per: -lavori periodici e straordinari; -quota annua di 
ammortamento; -imposizioni fiscali; costituiscono un tasso di detrazione valutato pari al 35 % 
e pertanto il reddito annuo netto risulta essere ( R - S ) ove: R = €. 6.600,00 ed S = € 6.600,00 x 
35 : 100 = €. 2.310,00  
€ 6.600,00 – 2.310,00 = €. 3.480,00 (canone annuo netto).  
Capitalizzazione del canone annuo netto ( R - S ) : r = V  
ove r = 3,0%  
€. 3480,00 / 0,028 = € 124.285,71 (valore dell’immobile con stima Analitica) 
 
STIMA SINTETICA  
 
Il criterio di stima adottato per la valutazione dell’immobile in oggetto, è quello della ricerca 
del più probabile prezzo di mercato e del suo valore in comune commercio, tenuto conto: 1. 
delle caratteristiche intrinseche, quali le dimensioni totali, lo stato di manutenzione, qualità 
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